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Nz BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2e9¢ / Prot Rréshen mé, Zc . o€ . 2024
- VENDIM

Nr. 49 daté 03. 06. 2024
PER
“MIRATIMIN E KERKESKES TE KOMPANISE “PLUS NETWORK?” SHPK, ME
OBJEKT: RINOVIM TE KONTRATES NR. 4884 PROT, DATE 16. 06. 2022, LIDHUR ME
BASHKINE MIRDITE.

NEé mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, neni 54, germa “e”, t& ligjit nr.139/2015,“Pér vetégeverisjen
vendore™, 1¢ ndryshuar, ligjin nr. 57, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, kreu i III-t¢ nenit 15, ligji
nr. 9693. daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” ¢ ndryshuar, VKM. nr.684 daté 02.09.2020, “Pér
disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 433, daté 08. 06. 2016, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
transferimin né proné&si t€ Bashkive t& pyjeve dhe té kullotave Publike sipas listave t& inventarit dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit dhe té ish-Komunave/Bashkive” té ndryshuar,
VKM. nr. 632, daté 12.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve
pér kullotje e kositje bari”, VKM. nr. 391, daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e
pyjeve dhe t& kullotave”, t& ndryshuar me VKM. nr. 559, daté 29.07.2022, Udhézimin nr.1, daté
09.06.2016 t&€ Ministrit t¢ Mjedisit “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t€ miratimit
t¢ kékesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, shkresés sé admnistruar né
bashki me nr. 1458 prot, daté 12.04.2024. me objekt: “Kérkesé pér rinovim kontrate giraje”, me nr.
4884 prot. daté 16.02.2022, projekt-vendimin sé bashku me relacionin nr. 654 prot, daté 14.02.2024,
e paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisg, pas diskutimeve né€ mbledhjen e késhillit bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés sé subjektit: “Plus Network™ shpk, né ekonominé pyjore Domgjon, e
admnistruar né bashki me nr. 1458 prot, daté 12.04.2024, me objekt: “Kérkesé pér rinovim
kontrate giraje”, me nr. 4884 prot, daté 16.02.2022, e lidhur me bashkiné Mirditg.

2. Vlera e qirasé vjetore &shté€ 276 635 (dygind e shtatédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e
tridhjeté e pesé) leké né vit.

3. Afatiidhénies me kontraté qiraje éshté 6 (gjasht€) vjegar, me t€ drejté rinovimi.
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4. Pjesé pérbérse e kétij vendimi, bashkélidhur relacioni nr. 2096 prot, daté 27.05.2024.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (agjencia e bujqésisé,
ujitjes dhe administrimit pyjor dhe drejtoria juridike).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér

veiégeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe M mimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé );f}'/\

SEKRETAR KRYE

Aleksan U

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.70 Prot. Rréshen, mé 22 . a7 .2024
?i
P/VENDIM
Nr.§59 daté 2¢/05/2024

“ MBI SHQYRTIMIN E KERKESES TE KOMPANISE “ PLUS NETWORK *° SHPK,
ME OBJEKT RINOVIM Tk KONTRATES NR. 4884 PROT., DATE 16.06.2022 ME
BASHKINE MIRDITE

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore ™, nenit 54/e, ligjin
nr.57 daté daté 30.04.2020, ** Pér pyjet *’, kreu i I1I-t€ nenit 15, ligjin nr:9693 daté 19.03.2007
* Pér fondin kullosor ™ t&€ ndryshuar, VKM nr.684 daté 02.09.2020, ** Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave * Pér transferimin né
pronési t& Bashkive té pyjeve dhe té kullotave Publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht
né administrim t€ Ministris€ s€ Mjedisit dhe t&€ ish-Komunave /Bashkive ” t&€ ndryshuar, VKM-
né nr. 632, daté 12.06.2009 ** Pér miratimin e tarifave té pérdorimit t& kullotave dhe livadheve
pér kullotje e kositje bari ",VKM- nr.559, daté 29.07.2022 = Pér pércaktimin e tarifave né
sektorin e pyjeve dhe t& kullotave ”,Udhézimin nr.1.daté 09.06.2016 t&€ Ministrit t€ Mjedisit
“Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesws pér dhénie né
pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik , kérkes e subjektit *“ PLUS NETWORK "’ shpk,
késhilli i bashkiak pasi shqyrtoi projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé:

VENDOSI:

1-Miratimin e kérkesés sé subjektit “ PLUS-NETWORK ™ shpk, nw ekonomin pyjore
Domgjon, e administruar né bashki me nr. 1458 prot, daté 12.04.2024, pér rinovim t&€ Kontratés
me nr. 4884 prot., daté 16.06.2022.

2-Vlera e qirasé vjetore &shté 276 635 (dyqind e shtatédhjet e gjashté mijé e gjashté qindé e
tridhjeté e pesé ) leké/vit.

3-Afati i dhénies me gira éshté 6 (gjashte) vjecar me t€ drejté rinovimi.

4-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité.
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5-Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 * Pér
Vetéqeverisjen Vendore ™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Lezhé.

SEKRETAR KRYETAR

Gasper TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten Projektin.

Drejtori -ABUAPYyjeve Kastriot BICA /ﬂ
Drejtoria Juridike Besian DEDAJ m . /}

KRYETARI
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BASHKIA MIRDITE

Nr.J9S6Prot. Rréshen mé JZ 52024

RELACION

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

MBI SHQYRTIMIN E KERKESES TE KOMPANISE “ PLUS NETWORK ” SHPK,
ME OBJEKT RINOVIM TE KONTRATES NR. 4884 PROT., DATE 16.06.2022 ME
BASHKINE MIRDITE
(Qiramarrés trualli dhe rrugé lidhése, trase té linjés elektrike, pér Vendosje té antenés sé
telefonisé celulare né fondin pyjor/kullosor, pasuri e bashkisé)

Referuar aplikimit t&¢ kompanisé “ PLUS NETWORK " shpk, bashkéngjitur shkresés sé
administruar né bashki me nr. 1458 prot, daté 12.04.2024, me objekt * Kérkése pér rinovim

"

kontrate qiraje ”; me nr. 4884 prot, daté 16.06.2022, e cila ka pérfunduar me daté
15.06.2023, kérkon ta rinovojé kété kontraté me t& njejtat kushte pér njé afat 6 (gjashté)
vjegaré.

Grupi i punés i pérbér nga; Pérgjegjésja e sektorit pyjor ing.Eneida Nikolli, specialistét ing.
Gjovalin Nikolli dhe ing.Preng Nikolli, pasi shqyrtoi kérkesat e shoqérisé * PLUS
NETWORK ™ shpk, realizoi verifikimin e dokumentacionit, dhe verifikimin né terren té
sipérfages pyjore dhe kullosore ku ndodhet e instaluar antena e ish-kompanisé¢ * PLUS

COMMUNICATION ™, né pérfundim;

Duke gené se kategoria e pérdorimit dhe sipérfagja qé qiramarrési ka né€ pérdorim né fondin
pyjor, prej 1.0059 ha, e gjendur né n/ngastrén nr. 48/a, Ekonomia Pyjore Domgjon, njésia
administrative Fan, nuk ndryshon, si dhe tarifat pér njési, sipas VKM-sé Nr. 559, daté&
29.7.2022 “ Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
jodrusore pyjore ”, shtojca 1, pika 7, 11, nuk kan& ndryshuar, grupi i punés konkludon;

Kontrata me nr. 4884 prot, daté 16.06.2022, nénshkruar me kompaning, * PLUS
NETWORK ™ shpk, t& rinovohet me t& njéjtat kushte, (né kété rast ndryshon vetém tarifa
pér njési, nga 8 500 000 lek/ha/vit, qé ishte né 8 000 000 lek/ha/vit, pér shkak té zgjatjes

sé afatit té pérdorimit nga 1 vit né 6 vjet)
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-Tarifa totale pér tu paguar pér llogari té bashkisé Mirdité rezulton t& jeté né shumén prej

276 635 (dyqind e shtatédhjet e gjashté mijé e gjashté qindé e tridhjeté e pesé ) leké/vit, e

ndaré né:

-Tarif€ trualli, 0.032 ha x 8 000 000 leké&/ha/vit =256 000 lek/vit

-Tarifé rrugé lidhése, 0.314 km x 50 000 leké/km/vit = 15 700 lek/vit.

-Tarif€ e trasesé sé€ linjes elektrike, 0.141km x 35 000 leké/km/vit = 4 935 lek/vit.

Ky relacion hartohet né 4 kopje dhe vihet né dispozicion té strukturave pérgjegjése té

ngarkuara pér hartimin ndjekjen e realizimn e kétyre kontratave né bashki.

GRUPI I PUNES

Ing. Gjov?’;n Nikolli Ing. Eneidg Nikolli Ing. Preng Nikolli
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DREJTORI -

Kastriot Bica

KONFIRMOI
KRYETARI
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